.
муниципальный округ пуровский район

АДМИНИСТРАЦИя пуровского района

ПОстановлЕНИЕ

	16

	марта
	202
	2
	г.
	№
	117-ПА

	г. Тарко-Сале

О внесении изменений в постановление Администрации Пуровского района                  от 28 декабря 2020 года № 479-ПА

В соответствии со ст. 14.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июля 2010 года № 159-ПГ «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ямало-Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Администрации Пуровского района от 28 декабря 2020 года № 479-ПА «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Пуровского района и урегулированию конфликта интересов».
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (С.А. Грачёва) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Пуровский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северный луч».

4.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пуровского района по правовым вопросам Е.О. Жолобова.

Глава Пуровского района                                                                                             А.А. Колодин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Пуровского района

от 16 марта 2022 года № 117-ПА
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Пуровского района от 28 декабря 2020 года № 479-ПА «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Пуровского района и урегулированию конфликта интересов»
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Пуровского района и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Пуровского района от 28 декабря 2020 года № 479-ПА, следующие изменения:
1.1. Подпункт «б» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«б)
начальник Управления кадровой политики, общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации Пуровского района;».

1.2. Пункт 7 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) представителя Общественной палаты Пуровского района.».

1.3. В подпункте «б» пункта 14 слова «в Управление по противодействию коррупции и обеспечению общественной безопасности Администрации Пуровского района» заменить словами «в Управление кадровой политики, общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации Пуровского района».

1.4. В пункте 48 слова «, ответственным лицом структурного подразделения» исключить.
2. Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Пуровского района и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Администрации Пуровского района от 28 декабря 2020 года № 479-ПА, изложить в следующей редакции:

«СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Пуровского района и урегулированию конфликта интересов
	-
заместитель Главы Администрации Пуровского района по правовым вопросам (председатель комиссии);

-
 начальник Управления кадровой политики, общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации Пуровского района (заместитель председателя комиссии);

-
начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Управления кадровой политики, общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации Пуровского района (секретарь комиссии).

Члены комиссии:
- начальник Контрольно-правового департамента Администрации Пуровского района;

- начальник отдела муниципальной службы и кадровой политики Управления кадровой политики, общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации Пуровского района;
-
представитель управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений аппарата Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа (по согласованию);

-
представитель (представители) научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой (по согласованию);

-
представитель Общественной палаты Пуровского района (по согласованию);

-
представитель профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в Администрации Пуровского района (по согласованию).».